

NA TOMTO MÍSTĚ BÝVÁ OBVYKLE NÁŠ POLITICKÝ KOMENTÁŘ, OVŠEM VZHLIDEM K TOMU, ŽE JSME SE ZE ZOBILA NEOFICIÁLNÍCH ZIKROJŮ DOZVĚDĚLI, ŽE I NAŠE PORADY BYLY PŘEMĚNĚNY NA PLKACÍ AKCE, NEBUDEME SE JIMI UŽ ZABÝVAT!

METODIKA PLKÁNÍ

V rámci metodické vlny, které nás zaplývá, přichází i naše redakce se svojí trochu do mlh. Je totiž naše větší pochybnost, že právě metodika plkání je jednou z nejméně rozpracovaných činností fanoušků. Kde si kdo chce, kde chce, jak a kdy se mu zamane. Vede to k neprosté anarchii a mnozí lidé jsou svými hmotnějšími a hlasově nadanějšími "kolegy" odsunuti do pozadí, sčítají i oni by jistě mnohokrát měli co říci k danému tématu. Jak tomu zamezit? A zde vám vycházíme vstříc. Hodláme, pokud bude dost zájemců, po zpracování získaných podkladů, zahájit kursy plkání. Jednalo by se o cyklus přednášek a seminářů na dané téma. Podle prvních individuálních zkoušek umožňuje tento základní kurs již po několika málo letech absolventu proniknout mezi nejplkavější lidi ve fan-

domu. Základní kurs bude ukončen samozřejmě závěrečnou zkouškou a ti, kdo ji úspěšně zdolají, obdrží diplom "pokročilých plkáčů" s právem účastnit se všech plkacích akcí fanómu včetně pravidelných porad. Pro další zájemce připravujeme ještě pokračovací kurs. Kому se podaří zdolat i tuto hlebkou závěrečnou zkoušku, získá titul "plkáč absolvent".

Odvažujeme se tvrdit, že po ukončení tohoto druhého cyklu studia bude moci absolvent zkřížit meč své výmluvnosti i s takovými veličinami našeho klubu jako jsou -akč-, Pražák, či Helena. Myslíme si, že určitě nebude předem odsouzen k neúspěchu.

Závěrem mi dovoluťe vyslovit naději, že naši vyskolení plkáčové budou těmi, kteří konečně vnesou do celofanómního plkání řád a smysl.

MUSÍME PŘIZNAT,

že nekvalitním konkurenčním živlům z Dudlajských národních listů se za důrazné podpory určité části redakce podařilo proniknout až na strany našeho dosud váženého listu, a tak se stalo, že i naši staří a osvědčení přispěvatelé musí omezovat rozsah svých příspěvků. Budou dokonce zcela vytěsněny některé vaše oblíbené rubriky, rozsah jiných jsme museli značně omezit. Nicméně doufáme, že se nám podaří situaci zvládnout a v příštích číslech se A.N. zaseví opět v plné kráse. Přes všechno uvedené fakta pevně doufáme, že nám naši čtenáři i nadále zachovají svoji přízeň a budou s nadějí v srdci očekávat další čísla našich novin.

Redakce

ANDROMEDA NEWS - fantastické noviny. Vychází, když je dost bláznivých nápadů a čas je realizovat. Redakční rada: Redka, Pražák. Minořadný zpravodaj: Akčildej. Adresa redakce: Černoděrová 3, Plzeň 10, PSC: 261 04.

Naše anketa:

SLIBOTECHNAUT

Tato anketa měla ve své podstatě dvě cíle, hlavní - umožnit nám číst síru a popíchnout ještě větší počet fanů než doposud a vedlejší - upozornit některé fanovy, kteří přece jen více slibují než plní, aby buď méně slibovali, nebo více plnili své sliby. Ovšem došlo k záměně. To, co jsme my považovali za hlavní, většina považovala za vedlejší.

Na závěr bychom všichni slibovatele rádi uklidnili. Nyří vyhláškujeme anketu o Krále krásy fandomu (pro nedostatek dívek) a zároveň dáváme typ na černého koně - K.Jedličku.

CO JE KDO A KDO JE CO (zač)

Imény a doplnky našich příloh malý dudlajský encyklopedie

Jak jste si jistě všimli, v tomto čísle jsme se pokusili působit na vzdělání našich čtenářů, a proto jsme se rozhodli uveřejnit v těchto A.N. část Malé dudlajské encyklopedie (dále jen mde). Je koncipována tak, aby si z ní i neinformovaný čtenář mohl vytvořit představu o oblasti působnosti Svrchované koordinace.

Pro zajímavost dodáváme, že první vydání sci-fi přílohy mde bylo vytvořeno myslivcem centrem pod vedením jakéhosi Akčildeje v prosinci roku 1985. Zatím existuje pouze

v oblasti Svrchované koordinace

ve třech exemplářích, z nichž jeden se nachází v neurčeném paralelním vesmíru Černé díry. Druhé zmíněné vydání sci-fi přílohy mde vzniklo na počátku tohoto roku a její hesla si můžete přečíst na druhé straně tohoto listu.

Vzhledem k tomu, že část redakce byla postavena před vydání sci-fi přílohy mde jako před hotový fakt, vyhrazuje si tuto poznámku: Je nadmíru zvláštní vydávat dodatky k mde, co v našem listě nevyšlo a vzhledem k obsahu a formě celého "díla" doufáme, že ani nevyjde. pep

A **ANDROMELA NEWS** - Veverkou nepodstatně protěčovaný fanzín typu Lrbna (↓) nevelné úrovně; k jejímu zlepšení dochází teprve otisknutím této encyklopedie.

B **BRLEJCHOV PARALELNÍ VESMÍR** - svět nepochopitelný a neuchopitelný smysly normálního pozemšťana; zprávy z tohoto vesmíru k nám pronikají často v zašifrované podobě a jejich luštění vyžaduje plné nasazení nejlepších mezků planety.

Č **ČERNÁ LÍRA** - Centrální ARci-CHILV Svrchované koordinace (↓), nalézá se ve sklepních prostorách jistého rodinného domku a je prolut do několika paralelních vesmírů. Nemá protipól v podobě bílé díry; občasné úniky informací mají většinou charakter katastrofy (Tunguzka 1908, Bublák 1985). Zároveň název dosud neexistujícího zpravodaje SK (↓), který bude vycházet v češtině, slovenštině, svahilštině, esperantu, dudlajštině a temporelu. Arabská verze neprošla schvalovacím řízením SK (↓).

ČERNÁ LÍRA přenosná - nazývána též pro vzhledovou a funkční podobnost Kufřík likvidátor - pohlcovač sci-fi materiálů, které okamžitě přemísťuje mimo prostorem do centrálního ARciCHILVU.

D **DOBŘE SLOVO** - poslední době minulé vážné varování bývalému příteli, mívá většinou formu písemnou až veřejně písemnou (viz např. populární spisek "Škatulata dosti!") a nedozírné následky, následky...

DRBNA - přesnější fanzín typu Drbna - je problematická tiskovina, ve které se dočtete o většinou skutečných událostech ve fandumu, byť se tyto sebehly poněkud úplně jinak.

DRY, EVA - údajně členka posádky mimozemské lodi; tato zpráva je ovšem neověřená, protože jediné pravidlo, na jehož palubě byla kdy E.D. očitými svědky spatřena, je kanoe TJ Potraviny.

DRY, HAL - kapitán lodi zmínované v hesle LRY, EVA (↑), o jehož původu se vedou spory; podle některých přeměn pralesní mužiček z Boubína.

G **GRUBER VÁCLAV** - občas zaměňovaný za Fajfrlíka - někdejší předseda klubu Andromeda, nyní ředitel Muzea Stanislava Fajfrlíka a nemocnice ve Stodě.

CHRONOKLASMUS - časopis pro literaturu, historii a jiné okultní vědy rozšiřovaný asynchronně v čase; neprodejný, určený pro vnitř-

ní dítěchu a cestovní kancelář pro cesty v čase.

I **IMPROVIZAČNÍ VÝBOR** - skupina lidí vyskytující se na větších akcích SK (↓); zachraňuje, co se ještě dá, pro to ostatní vytváří odůvodnění na patřičně improvizovaném základě.

K **KONCEPCE** - operativní postup řešení chotické situace typu "Všechno je jinak", vyplývá ze souhry náhodných okolností a je dodatečně vydáván za záměr. Oblíbená metoda Improvizačního výboru(↑).

KONSTRUKCE - artefakt tyčící se asi 1 lémai od Mt. Dudlaye (↓); kdysi zřejmě sloužil k navigaci UFO. V současné době je tato oblast pro létající talíře uzavřená a tudíž pro většinu fyzicky nepřítelů zdatných fanů nepřístupná.

KONSTRUKTIVNÍ DISKUSE - původně diskuse probíhající u Konstrukce (↑), oblíbené to poradním místě Starých dudlajků. Časem se vžilo jako synonymum pro hovory o ničem a o životě, tvorbu koncepcí (↑) a jednání KK.

M **Mt. DULLAY** - Ču-dud-lang-ma - nejvyšší zeměpisný bod Úhlavské unie (↓), dějiště kultovních her domorodců, v posledním období zaznamenán výskyt trifiků.

P **PEGASUS** - nově vzniklý SF klub na půdě plzeňského gymnázia; úzce spolupracuje s Andromedou, jejíž člen ji založil; původně se proto měl jmenovat Perseus, ovšem Trifik Kamikadze (↓) si pleťe antické hrdiny s kobylama...; nejúspěšnější akcí klubu zatím bylo získání míst na PARCON '86.

PLKON - odlišuje se od ostatních - což nejen koncovkou, ale hlavně zcela volným charakterem akce; řídí jej dvoučlenný Improvizační výbor (↑) SFK Dudlaj (↓), který si na hrubší práce najímá poskoky typu Pra- (↓).

PRA- - dříve Pražák - při svých vylomeninách páchných v mlhovině Andromedy ztratil nárok na koncovku a novou si - alespoň pokud je známo - dosud neopatřil.

R **REPLIKANT** - neboli muž na baterky - jak k tomuto nelichotivému titulu přišel známý kverulant a diskutér Jirka Gregor, není známo. Vysvětlení by snad mohla podat Radka, která tuto přezdívku vymyslela, ale my zde raději do pikantností zabíhat nebudeme.

RIA - mytologická postava Éry počátků, čestná členka SFK Dudlaj (↓); její současná oscilace mezi Modrou

hvězdou a Černou planetou v souhvězdí Lyry jí prakticky znemožňuje pravidelné spojení s Velkým Okruhem.

S **SFK DOBRÁNY** - klub založený při místní psychiatrické léčebně někdy kolem roku 2000, kdy už se v ní shromáždili všichni čelní představitelé fandumu; přihlášky se přijímají už dnes-dotazník nutný k přijetí obdržíte u Zdenka Páva.

SFK DULLAJ - elitní klub složený ze tří členů řádných a jedné čestné členky; podmínkou řádného členství je domovské právo v Úhlavské unii (↓) udělené jedním z jeho konzulů. V čele klubu stojí Šerif; hlavní náplní činnosti je pořádání Plkonů (↑) a znevažování čehokoli.

SLANDROMELA - fiktivní nakladatelství sdružující Slan a Andromedu; jeho praktické realizace ztroskotala na nechvalně známém šovinismu Ládi Pešky, který odmítl změnit název svého pochybného plátku.

SLIBOTECHNA - čestný titul těch, kteří se vykynou na Pranýři (=listině kandidátů). Mezi nositeli titulu je dosti neoblíbený; má dobré moralizační a memorizační účinky.

SVRCHOVANÁ KOORDINACE - pokus o meziklubovou spolupráci z doby předkoordináčněkomisní; po nastolení KK ustoupila do pozadí a omezila svoji činnost na Příplzeňskou pivní oblast a nejbližší okolí.

T **TRIFID KAMIKADZE** - populární ilustrátor Andromedy a některých Lrben; jako každý umělec se vyznačuje velkým talentem a vysokým stupněm nespolehlivosti. Svoji přezdívku si vysloužil na Plkonu '86, kde se rozvánil na nepravém místě a ještě se zavázanýma očima, což sice vedlo k vítězství jeho družstva, ale též k četným pohmožděním nejen u soupeřů.

U **UFON** - cena, kterou mohou získat účastníci Plkonu, (↑) pokud prokáží patřičnou úroveň neznalosti SF a odvahy či důvtip při pozemních, vodních i podvodných soutěžích.

ÚHLAVSKÁ UNIE - státní útvar na území Plzeňského divokého jihu; v jeho čele stojí dva konzulové: Šerif Osady Dudlaj a diktátor Republiky pleso.

© **ATA '86** Tento přehled může být kdykoli kýmoli libovolně zlovolně doplňován pod podmínkou, že alespoň dva exempláře budou dodány do Černé díry (↑).